КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РЕЙТИНГОВОЙ КОМИССИИ

от 10 июня 2013 г.                № 1

Присутствовали: Колесников Г.И., Трефилкина И.М.,

 Дементьев Ю.Н., Мякишева С.Н., Рыльских Л.А.,

Багно О.А., Ижмулкина Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в положение о

рейтинговой оценке в п. 5 «ППС, кафедр, заведующих кафедрами и

аспирантов по итогам рейтинговой оценки деятельности».

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали:

Ижмулкину Е.А.: Предложила внести следующие изменения в положение

о рейтинговой оценке научно-исследовательской и учебно-методической работы

профессорско-преподавательского состава в приложение 1:

1. в разделе «II. Издательская и изобретательская деятельность» заменить

пункт «2.2 Публикации (в зарубежных изданиях / журналах,

рекомендованных ВАК,  журналах РФ и  стран СНГ/ в местных

изданиях, в сборниках трудов вуза) с оценкой критерия (20/15/5)

заменить на «2.2 Публикации в научных журналах (журналах мира,

индексируемых в базах Web of Science, Scopus / журналах мира,

индексируемых в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris,

Emerald Management Extra 111, EВSCO и др./ включенных в РИНЦ и в

перечень ВАК / включенных в РИНЦ, но не включенных в перечень

ВАК / не включенных в индексные базы цитирования) с оценкой

критерия (100/ 60/ 50/ 20/ 10)

2. в разделе «II. Издательская и изобретательская деятельность» добавить

пункт «Цитирование статьи в рецензируемом научном журнале

(индексируемом в базах Web of Science, Scopus / журналах мира,

индексируемых в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris,

Emerald Management Extra 111, EВSCO и др./ включенных в РИНЦ) с

оценкой критерия (80/60/40)

 Дементьева Ю.Н.: Предложил внести следующие изменения в положение

о рейтинговой оценке научно-исследовательской и учебно-методической работы

профессорско-преподавательского состава в приложение 1:

3. в разделе «I. Общественное признание и награды» пункт «2.6

Награждение вузовского уровня (почетная грамота/ благодарственное

письмо)» с оценкой критерия (5/3) баллов заменить на пункт  «2.6

Награждение вузовского уровня (заслуженный работник Кемеровского

ГСХИ/ почетная грамота/ благодарственное письмо)» с оценкой

критерия (15/10/5);

4. в раздел «II. Издательская и изобретательская деятельность» добавить

пункт «Рецензент изданного учебно-методического издания (за 1 п.л.)

(с грифом УМО, РУМО, МСХ, МОиН, СибРУМЦ/ без грифа)»  с

оценкой критерия (1/0,5);

5. в раздел «II. Издательская и изобретательская деятельность» добавить

пункт «Рецензент изданной монографии (за 1 п.л.) (в центральной

печати/ местное издание»  с оценкой критерия (1/0,5);

6. в раздел «II. Издательская и изобретательская деятельность» добавить

пункт «Рецензент изданной публикации (за 1 п.л.) (журналах мира,

индексируемых в базах Web of Science, Scopus / журналах мира,

индексируемых в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris,

Emerald Management Extra 111, EВSCO и др./ включенных в РИНЦ и в

перечень ВАК / включенных в РИНЦ, но не включенных в перечень

ВАК / не включенных в индексные базы цитирования)»  с оценкой

критерия (10/ 6/ 5/ 2/ 1);

7. в разделе «II. Издательская и изобретательская деятельность» пункт

«3.3 Патент на изобретение, внедрение технологии» оценку критерия

30 баллов заменить на 80 соответственно;

8. в разделе «III. Научно-внедренческая деятельность» пункт «2.8

Выступление на телевидении / радио» оценку критерия 5/3 баллов

заменить на 10/5 соответственно;

9. в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «1.1 Подготовка доктора/ кандидата наук

(консультанту, руководителю)» оценку критерия 100/50 баллов

заменить на 150/100 соответственно;

10. в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «1.4 Официальный оппонент, отзыв ведущего

предприятия на защите докторской/ кандидатской  диссертации»

оценку критерия 15/10 баллов заменить на 35/30 соответственно;

11. в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «1.6 Работа в диссертационных советах в

качестве председателя/ заместителя председателя / члена совета

(докторского;  кандидатского)» с оценкой критерия (30/20/15; 20/15/10)

баллов заменить на пункт  «1.6 Работа в диссертационных советах в

качестве председателя/ заместителя председателя / члена совета» с

оценкой критерия (100/80/50);

12.  в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «2.1 Организация курсов, семинаров с целью

повышения квалификации работников среднего, средне-

профессионального и среднеспециального образования» с оценкой

критерия 20 баллов заменить на пункт  «2.1 Руководитель (курсов с

выдачей удостоверения / семинара с выдачей сертификата) с целью

повышения квалификации специалистов» с оценкой критерия (20/10);

13.  в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «2.2 Проведение занятий на курсах по

повышению квалификации специалистов предприятий и организаций

(за 1 час.)» с оценкой критерия 0,5 баллов заменить на пункт  «2.2

Проведение занятий на курсах по повышению квалификации

специалистов (за 1 час.)» с оценкой критерия 1 балл;

14.  в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» пункт «2.3 Проведение занятий в структурах

довузовской подготовки КемГСХИ  (за 1 час.)» с оценкой критерия 5

баллов заменить на пункт  «2.3 Участие в профориентационных

мероприятиях (за 1 мероприятие)/ проведение занятий на курсах в

структурах довузовской подготовки (за 1 час.)» с оценкой критерия (4

/2) балла;

15.  в разделе «V. Работа со студентами» пункт «1.3 Проведение лекции на

иностранном языке (кроме профильной кафедры) при наличии отзыва

(за 1 ед.)» оценку критерия 10 баллов заменить на 25 баллов;

16.  в разделе «V. Работа со студентами» пункт «2.3 Подготовка студентов

по иностранному языку к поездке за рубеж (на 1 чел.)» оценку

критерия 7 баллов заменить на 10 баллов;

17.  в разделе «V. Работа со студентами» пункт «4.4 Организация

тематических вечеров со студентами (за каждое мероприятие)» оценку

критерия 3 балла заменить на 5 баллов;

18.  в разделе «VI. Применение новых образовательных технологий в

учебным процессе» пункт «4 Разработка собственных программ и баз

данных (за каждую разработку), внедренных на производстве или в

институте» оценку критерия 20 баллов заменить на 50 баллов;

19.  в раздел «VII. Особые виды деятельности» добавить пункт

«Председатель методического совета вуза / факультета»  с оценкой

критерия (50/ 30).

Колесникова Г.И..: Предложил внести изменения в положение о

рейтинговой оценке научно-исследовательской и учебно-методической работы

профессорско-преподавательского состава в приложение 1

1. в разделе «VII. Особые виды деятельности» пункт «4. Работа в

комиссии вуза/ факультета» с оценкой критерия 20/10 баллов заменить

на пункт  «4. Работа в областной комиссии/ комиссии вуза/ комиссии

факультета» с оценкой критерия (25/20/10) баллов;

на основании предложений кафедры иностранных языков:

1. в разделе «IV. Подготовка научно-педагогических кадров и повышение

квалификации» добавить пункт «Подготовка аспирантов к сдаче

кандидатского экзамена с оценкой отл./хор» с оценкой критерия 10/5

баллов;

2. в раздел «II. Издательская и изобретательская деятельность» добавить

пункт «Перевод научной статьи на иностранный язык для ППС вуза»  с

оценкой критерия 10 баллов;

3. в раздел «V. Работа со студентами» добавить пункт «Подготовка

студентов к участию в научных мероприятиях, проводимых на

иностранных языках  диплом 1 / 2 / 3  степени/ публикация или участие

(международные; всероссийских, региональных, межвузовских;

внутривузовских; факультетских) с оценкой критерия (30/24/18/15; 15/

10/ 8/ 5; 10/ 8/ 5/ 3; 8/ 6/ 3/ 1,5)

4. в разделе «V. Работа со студентами» заменить пункт «2.2 Подготовка

студентов к участию в научных конференциях, предметных

олимпиадах, конкурсах  диплом 1 / 2 / 3  степени/ публикация

(всероссийских; региональных, межвузовских;  внутривузовских;

факультетских) с оценкой критерия (20/16/12/10; 10/ 7/ 5/ 3; 7/ 5/ 3/ 2; 5/

4/ 2/ 1) заменить на «2.2 Подготовка студентов к участию в научных

конференциях, предметных олимпиадах, конкурсах  диплом 1 / 2 / 3

степени/ публикация (международных; всероссийских, региональных,

межвузовских;  внутривузовских; факультетских) с оценкой критерия

(20/16/12/10; 10/ 7/ 5/ 3; 7/ 5/ 3/ 2; 5/ 4/ 2/ 1) соответственно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести предложенные изменения в Положение. Проголосовали

единогласно.

Председатель       Г.И. Колесников

Секретарь         Е.А. Ижмулкина